
„Czytanie książek to 
najpiękniejsza zabawa, jaką 
sobie ludzkość wymyśliła” 

 

 

Ta sentencja Noblistki Wisławy Szymborskiej przyświeca 

wszystkim miłośnikom książek. Dlatego zachęcam 

uczniów do korzystania z zasobów księgozbioru 

bibliotecznego. Znajdują się  tu książki dla wszystkich. 

Obok, tak popularnej w tej chwili literatury fantasy, 

posiadamy mnóstwo świetnych książek przygodowych, 

dobrą literaturę obyczajową, ciekawą publicystykę i sporo 

literatury popularnonaukowej. Młodzież może poznać też te 

najnowsze hity książkowe. 

Zapraszam do biblioteki! W październiku zakupiono nowe 

książki, literaturę młodzieżową wg zgłoszonego przez Was 

zapotrzebowania. Biblioteka Gimnazjum Nr 2 w Zamościu 

uczestniczy w ogólnopolskim Programie Rozwoju 

Czytelnictwa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oto  niektóre propozycje zakupionych nowości: 
 
 
 
 
 
 



 

  

"Zostałam przeklęta Mam niezwykły dar Jestem potworem Mam 

nadludzką moc Mój dotyk zabija Mój dotyk to moja siła Jestem 

narzędziem zniszczenia Będę walczyć o miłość Nikt nie wie, dlaczego 

dotyk Julii zabija. ... 

 

Początek kultowej serii Jutro. 

Kiedy Ellie wraz z szóstką przyjaciół wraca 

z wakacyjnej wyprawy, zastaje opustoszałe 

miasteczko i umierające z głodu zwierzęta. 

Tajemnicza armia zaatakowała ich kraj i 

uwięziła jego mieszkańców. 

Ellie i jej paczka mogą się poddać lub 

ukryć się w lesie. Mogą też wziąć sprawy w 

swoje ręce i stanąć do walki... 

Bohaterowie spróbują nauczyć się żyć w 

świecie, który nie podlega już regułom 

dyktowanym przez rodziców. Aby 

przetrwać, będą musieli nie tylko się 

zjednoczyć, ale też dokonywać trudnych 

wyborów między przyjaźnią a miłością. 

 

 

 

 



 

 

 

Ridley to bardzo, bardzo niegrzeczna 

dziewczynka. Nie można jej ufać, a co gorsza, 

nie można zaufać też sobie, gdy jest się obok 

niej. Jej chłopak Link to muzyk rockowy. 

Razem wyjeżdżają do nowego Jorku, gdzie 

Link ma nadzieję rozpocząć karierę. Wkrótce 

okazuje się, że może to być ich ostatnia podróż, 

bo cena za ich życie jest bardzo wysoka… 

Spinoff bestsellerowej serii Kronik 

Obdarzonych, która cieszy się ogromną 

popularnością na całym świecie, a na podstawie 

jej 1. tomu, Piękne istoty, nakręcono w Warner 

Bros film, będący kasowym sukcesem. 

 

 

 

Seria powieści Alfreda Szklarskiego o 

przygodach Tomka Wilmowskiego na 

różnych kontynentach. Między innymi 

chłopiec bierze udział w wyprawie 

łowieckiej na kangury w Australii i 

przeżywa niebezpieczne przygody w Afryce, 

żyje wśród czerwonoskórych Nawajów i 

Apaczów. 

 

W te niezwykłe przygody wpleciona jest 

historia odkryć dokonywanych przez 

polskich podróżników. Książki są lekturą 

łatwą i atrakcyjną dla chłopców od wielu pokoleń. 

 

 

 

 



 

Światowy bestseller przetłumaczony na ponad 

trzydzieści języków, na którego podstawie 

powstał wzruszający film z Chloë Grace 

Moretz i Jamiem Blackleyem w rolach 

głównych. 

Mia straciła wszystko. Czy miłość pokona 

śmierć? 

Po tragicznym wypadku, w którym zginęli jej 

najbliżsi, Mia trwa w stanie dziwnego 

zawieszenia. Musi podjąć decyzję, czy 

walczyć o odzyskanie przytomności, czy też 

poddać się i umrzeć. Próbując rozstrzygnąć ten 

dylemat, wspomina dotychczasowe życie. 

Poruszająca książka o dającej wsparcie 

rodzinie, przyjaźni, samotności i znajdowaniu 

swego miejsca na ziemi, o umiejętności żegnania się z przeszłością i 

przyjmowania tego, co nadchodzi. „Zostań, jeśli kochasz” opowiada o 

potędze miłości i wyborach, których każdy z nas musi dokonać. 

 

Ciąg dalszy losów Mii i Adama, bohaterów 

"Zostań, jeśli kochasz", światowego bestsellera, 

przetłumaczonego na ponad trzydzieści 

języków, na którego podstawie powstał 

wzruszający film z Chloë Grace Moretz i 

Jamiem Blackleyem w rolach głównych. 

 

Minęły trzy lata od tragicznego wypadku, który 

na zawsze zmienił życie Mii. Chociaż 

dziewczyna straciła rodziców i młodszego 

brata, postanowiła żyć dalej. Obudziła się ze 

śpiączki… ale zniknęła z życia Adama. Teraz 

żyją osobno po dwóch stronach Ameryki – Mia 

jako wschodząca gwiazda wśród wiolonczelistek, Adam jako rockman, 

idol nastolatek i obiekt zainteresowania tabloidów. Pewnego dnia los daje 

im drugą szansę… 

 

Przemierzając ulice Nowego Jorku, miasta, które stało się nowym domem 

Mii, wyruszą w podróż w przeszłość. Czy uda im się odnaleźć miłość? 

Czy Mię i Adama czeka wspólna przyszłość? 

 



 

 

 Nie kocham cię. 

Nic a nic. 

I nie pokocham. 

Nigdy, przenigdy. 

 

Czasem wspomnienia mogą być gorsze niż 

zapomnienie. Charlie i Silas są jak czyste 

karty. Nie wiedzą, kim są, co do siebie czują, 

skąd pochodzą ani co wydarzyło się wcześniej 

w ich życiu. Nie znają swojej przeszłości. 

Pomięte kartki, tajemnicze notatki i fotografie 

z nieznanych miejsc muszą im pomóc w 

odkryciu własnej tożsamości. 

Ale czy można odbudować uczucia? Czy 

można chcieć przypomnieć sobie… że ma się krew na rękach? A jeśli 

prawda jest tak szokująca, że tylko zapomnienie chroni przed 

szaleństwem? Umysły Silasa i Charlie pełne są mrocznych tajemnic. 

On zrobi wszystko, by wskrzesić wspomnienia. 

Ona za wszelką cenę chce je pogrzebać. 

 

 
 
Czasem odkrycie prawdy może odebrać 

nadzieję szybciej niż wiara w kłamstwa. 

To właśnie uświadamia sobie 

siedemnastoletnia Sky, kiedy spotyka Deana 

Holdera. Chłopak dorównuje jej złą reputacją 

i wzbudza w niej emocje, jakich wcześniej 

nie znała. W jego obecności Sky odczuwa 

strach i fascynację, ożywają wspomnienia, o 

których wolałaby zapomnieć. Dziewczyna 

próbuje trzymać się na dystans – wie, że 

Holder oznacza jedno: kłopoty. On natomiast 

chce dowiedzieć się o niej jak najwięcej. Gdy 

Sky poznaje Deana bliżej, odkrywa, że nie 

jest on tym, za kogo go uważała, i że zna ją 

lepiej, niż ona sama siebie. Od tego momentu 

życie Sky bezpowrotnie się zmienia. 

 
 



 

"Urodzona o północy", pierwszy tom serii 
"Wodospadycienia" to powieść dla młodzieży 

popularnej amerykańskiej autorki C.C. 

Hunter. 

Kylie Galen przechodzi trudny okres w życiu. 

Porzucona przez chłopaka dziewczyna 

przeżywa śmierć ukochanej babci i rozstanie 

rodziców, a na dodatek widuje dziwną postać, 

której nie dostrzega nikt inny... 

Pewien wieczór i nieodpowiednia impreza z 

nieodpowiednimi ludźmi zmienią życie Kylie 

na zawsze. Dziewczyna trafi na obóz dla 

trudnej młodzieży do Wodospadów Cienia. Szybko przekona się, że jej 

towarzysze to nie zwykła "trudna" młodzież, ale wilkołaki, wampiry, 

czarownice, elfy, zmiennokształtni i inne nastolatki o nadzwyczajnych 

zdolnościach. Sytuację dodatkowo skomplikuje pojawienie się Dereka i 

Lucasa, pólelfa i wilkołaka, wobec których Kylie nie pozostanie 

obojętna... 

 

Celaena Sardothien odbywała ciężką karę za swoje 

przewinienia wystarczająco długo, by przyjąć 

propozycję, z której nie skorzystałby nawet szaleniec: 

jej dożywotnia niewolnicza praca w kopalni soli nie 

musi kończyć się dopiero z dniem jej śmierci, jeśli 

tylko dziewczyna zdecyduje się wziąć udział w 

turnieju o miano królewskiego zabójcy. To będzie 

walka na śmierć i życie, ale Celaenie nieobce są 

tajniki fachu zawodowego mordercy. Jeśli się jej 

powiedzie, po kilkuletniej służbie na królewskim 

dworze odzyska wolność. Jeśli nie – zginie z rąk 

któregoś z przeciwników: złodziei, zabójców i 

wojowników, najlepszych w całym królestwie. Szanse na pomyślne 

przejście wszystkich etapów turnieju są niewielkie, ale Celaena nie ma nic 

do stracenia. 

Pod okiem wymagającego dowódcy straży rozpoczyna przygotowania do 

starcia z najgroźniejszymi osobnikami królestwa. Wkrótce jednak 

pojawiają się komplikacje: ginie jeden z uczestników turnieju, a niedługo 

potem podobny los spotyka innego rywala młodej zabójczyni 



Czy Celaena zdoła dowiedzieć się, kto stoi za 

tajemniczymi zabójstwami? Czasu jest coraz 

mniej, a dziewczyna musi mieć się na baczności 

– zabójca może obrać za kolejny cel właśnie ją. 

Śledztwo doprowadzi do odkryć, których nigdy 

by się ni niespodziewała. 

Pakiet trzech tomów serii "Kroniki rodu Kane". 

"Czerwona piramida" 

Od śmierci matki Carter i Sadie są sobie niemal 

obcy. Dziewczyna mieszka z dziadkami w 

Londynie, jej brat natomiast podróżuje po 

świecie z ojcem, wybitnym egiptologiem 

doktorem Juliusem Kane. 

Pewnej nocy doktor Kane zabiera Cartera i Sadie na „eksperyment 

naukowy” do British Museum, w nadziei że uda mu się z powrotem 

połączyć rodzinę. Zamiast tego jednak uwalnia egipskiego boga Seta, 

który skazuje doktora na wygnanie, a jego dzieci zmusza do ucieczki. 

Wkrótce Sadie i Carter odkrywają, że budzą się wszyscy bogowie Egiptu, 

a najgorszy z nich – Set – chce zniszczyć rodzinę Kane. Aby go 

powstrzymać, dzieci muszą podjąć niebezpieczną podróż po całym 

świecie. Będzie to zadanie, które przybliży je do prawdy o rodzinie i 

ujawni jej powiązania z tajnym stowarzyszeniem istniejącym od czasów 

faraonów. 

"Ognisty tron" 

Odkąd bogowie starożytnego Egiptu zostali wyzwoleni we współczesnym 

świecie, Carter Kane i jego siostra Sadie znaleźli się w tarapatach. Jako 

potomkowie Domu Życia Kane’owie są obdarzeni wyjątkowymi mocami, 

ale przebiegli bogowie nie dali młodym magom czasu na opanowanie 

choćby podstawowych umiejętności. A byłyby bardzo potrzebne – ich 

przerażający nieprzyjaciel, wąż chaosu Apopis rośnie w siłę. Jeśli w ciągu 

kilku dni nie zdołają zapobiec jego uwolnieniu, nastąpi koniec świata. 

Innymi słowy: zwykły dzień rodziny Kane’ów. Aby mieć jakiekolwiek 

szanse w walce z siłami chaosu, rodzeństwo musi przywrócić do życia 

boga słońca Ra – to zadanie przekraczające wszystko, czego dokonał 

jakikolwiek mag. Muszą odnaleźć trzy części Księgi Ra i nauczyć się 

zawartych w niej zaklęć. Och, nie wspomnieliśmy chyba, że nikt nie wie, 

gdzie Ra się znajduje.  



"Cień węża" 

Odkąd młodzi magowie Carter i Sadie Kane nauczyli się, jak postępować 

ścieżką starożytnych egipskich bogów, wiedzieli, że odegrają ważną rolę 

w przywracaniu Maat – porządku – w świecie. Nie spodziewali się jednak, 

że świat stanie się aż tak bardzo chaotyczny. Wąż Chaosu, Apopis, uwolnił 

się i grozi zniszczeniem świata za trzy dni. Magowie są podzieleni. 

Bogowie znikają, a ci, którzy pozostali, są słabi. Walt, jeden z 

najzdolniejszych uczniów Cartera i Sadie, ma przed sobą krótkie życie i 

już czuje, że jego siły słabną. Ziya jest zbyt zajęta opieką nad zgrzybiałym 

bogiem słońca Ra, żeby naprawdę pomóc. Czego może dokonać dwójka 

nastolatków i grupka ich jeszcze młodszych uczniów. 

 

 

 

"Harry Potter i przeklęte dziecko", nowa 

książka autorstwa J.K. Rowling, Jacka 

Thorne’a i Johna Tiffany’ego i nowa sztuka 

Jacka Thorne’a, to ósma historia w serii i 

pierwszy autoryzowany spektakl teatralny ze 

świata Harry’ego Pottera.   

Światowa premiera spektaklu odbędzie się na 

londyńskim West Endzie 30 lipca 2016.  

 

Harry Potter nigdy nie miał łatwego życia, a 

tym bardziej teraz, gdy jest przepracowanym 

urzędnikiem Ministerstwa Magii, mężem oraz 

ojcem trójki dzieci w wieku szkolnym. Podczas 

gdy Harry zmaga się z natrętnie powracającymi 

widmami przeszłości, jego najmłodszy syn 

Albus musi zmierzyć się z rodzinnym dziedzictwem, które nigdy nie było 

jego własnym wyborem.  Gdy przyszłość zaczyna złowróżbnie 

przypominać przeszłość, ojciec i syn muszą stawić czoło niewygodnej 

prawdzie: że ciemność nadchodzi czasem z zupełnie niespodziewanej 

strony. 

 

 

 

 

 



"Żałuję, że nie mogę się cofnąć w czasie i 

postąpić inaczej w wielu sprawach. 

Powiedziałabym swojej siostrze: nie. 

Nigdy nie błagałabym matki, by 

porozmawiała z ojcem. 

Zasznurowałabym usta i przełknęła te 

nienawistne słowa. 

Albo chociaż uściskałabym siostrę, mamę i 

tatę po raz ostatni. 

Powiedziałabym, że ich kocham. 

Żałuję... tak, żałuję" 

 

Jej ojciec miał rację. Potwory istnieją… By 

pomścić śmierć rodziny, Alicja musi się 

nauczyć, jak walczyć z zombi. Nie 

spocznie, dopóki nie odeśle każdego 

żywego trupa z powrotem do grobu. Na zawsze. 

 

 

 

 

 

Dziesięć osób zostaje zaproszonych przez 

tajemniczego gospodarza do domu na 

wyspie. Gdy dwie z nich giną, goście zdają 

sobie sprawę, że to, co początkowo uważali 

za nieszczęśliwy wypadek, jest robotą 

zabójcy. Postanawiają odkryć jego 

tożsamość, ale okazuje się, że nikt nie ma 

alibi. Odizolowani od społeczeństwa, 

niezdolni do opuszczenia miejsca pobytu, 

umierają jeden po drugim w sposób opisany 

w dziecięcej rymowance, która wywieszona 

jest w ich pokojach. 

 

 

 

 

 

 



Światowy bestseller, na podstawie którego 

powstał film wytwórni Twentieth Century Fox. 

"Więzień labiryntu" to pierwszy tom trylogii 

amerykańskiego autora Jamesa Dashnera, która 

stała się światowym bestsellerem i jest uznawana 

za jedną z najlepszych książek tego gatunku, 

obok takich tytułów jak „Igrzyska Śmierci” czy 

„Niezgodna”.  

 

"Więzień labiryntu" to pełna akcji i 

nieustającego napięcia książka, która chwyci 

czytelnika za gardło, i nie puści aż do ostatniej 

strony, ponieważ każde wejście do Labiryntu może stać się przepustką do 

koszmaru, i walką na śmierć i życie... 

 

Kiedy Thomas budzi się w ciemnej windzie, jedyną rzeczą jaką pamięta 

jest jego imię. Kiedy drzwi się otwierają jego oczom ukazuje się grupa 

nastoletnich chłopców, która wita go w Strefie – otwartej przestrzeni 

otoczonej wielkimi murami, która znajduje się w samym centrum 

wielkiego i przerażającego labiryntu. 

 

Podobnie jak Thomas, żaden z mieszkańców Strefy nie wie z jakiego 

powodu się tu znalazł i kto ich tu zesłał. Czują jednak, że ich obecność nie 

jest przypadkowa i każdego ranka próbują znaleźć odpowiedź, 

przemierzając korytarze otaczającego ich labiryntu. Jednak ta droga nie 

jest łatwa, bowiem labirynt skrywa swoje okrutne tajemnice. 

 

Kiedy następnego dnia po Thomasie windą do Strefy po raz pierwszy 

zostaje dostarczona dziewczyna przynosząc tajemniczą wiadomość, 

wszyscy Streferzy zdają sobie sprawę, że od tej pory nic nie będzie już 

takie jak było. Thomas podświadomie czuje, że to właśnie on i dziewczyna 

są kluczem do rozwiązania zagadki Labiryntu i znalezienia wyjścia. Ale z 

każdą chwilą czasu na to jest coraz mniej, a pytań wciąż więcej. 

 

Dlaczego w ogóle znaleźli się w Strefie? 

Jaka jest ich rola? 

Kim są Stwórcy, którzy sprawują nad nimi kontrolę? 

Czym jest labirynt i czy można znaleźć z niego wyjście? 

Jaką cenę przyjdzie im za to zapłacić i czy są na to gotowi? 

Szansa jest tylko jedna:  

Znajdź wyjście albo giń. 



 
 

Kamila marzy o prawdziwej miłości, własnym domu i różanym ogrodzie.  

 

Jednak los nie jest dla niej łaskawy. Ukochany mężczyzna 

niespodziewanie znika, zostawiając za sobą pustkę, ból i tajemnicę, 

zamiast domu jest małe mieszkanko, a ogród kwitnie tylko w wyobraźni. 

Przed pogrążeniem się w rozpaczy ratuje Kamilę ukochana ciocia i wiara 

w to, że marzenia się spełniają. 

Kamila, bliska utraty nadziei, że kiedyś i dla niej zaświeci słońce, 

otrzymuje niespodziewany dar od losu. Przedwojenna willa z uliczki 

Leśnych Dzwonków jest miejscem, o jakim marzyła. Zupełnie jakby ktoś 

czytał jej w myślach…  

Ogród Kamili to pierwsza powieść z „kwiatowej serii” bestsellerowej 

autorki, Katarzyny Michalak. Już niedługo przeczytacie kolejne piękne 

opowieści o przyjaźni, miłości i wybaczeniu: Zacisze Gosi i Przystań Julii. 

 

 

 

Czasem zdarza się miłość nie z tego świata. 

Naprawdę nie z tego świata… 

 

Patch jest tajemniczy i zabójczo przystojny. 

Nic dziwnego, że szesnastoletnia Nora uległa 

jego urokowi. Niemal natychmiast w jej życiu 

zaczęły dziać się rzeczy, których nie da się 

wytłumaczyć. Chyba że… 

Chyba że ktoś wie, że znalazł się w samym 

środku bitwy. Bitwy, którą od wieków toczą 

Upadli z Nieśmiertelnymi. O Twoje życie. 

 

Ale cicho sza… Są tajemnice, o których mówi 

się tylko szeptem. 



 

 
 Remy zawsze wybiera idealny moment, żeby 

zerwać z chłopakiem: między początkowym 

romantycznym uniesieniem a przed 

wystąpieniem pierwszych oznak 

zaangażowania. Nauczyła się tego od matki 

pisarki, która miała czterech mężów i właśnie 

szykuje się do ślubu po raz piąty. Dlaczego 

więc porzucenie Dextera sprawia Remy tyle 

kłopotów? Powinna natychmiast rozstać się z 

kimś tak beznadziejnym – 

niezorganizowanym i porywczym, a do tego, 

niestety, muzykiem. Muzykiem był także jej 

ojciec. Napisał dla niej piosenkę, bardzo 

popularną, ale zniknął z jej życia, zanim 

zdążyła go poznać. 

 

"Kołysanka" to urzekająca powieść o dziewczynie, która wierzy, że ma 

serce z kamienia, a jej chłopak udowadnia, że to nieprawda. 
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